
Národní památkový ústav, generální ředitelství | Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
T +420 257 010 111 | E epodatelna@npu.cz | DS 2cy8h6t | IČO 75032333 | DIČ CZ75032333 1/2 

 

Ing. arch. Naděžda Goryczková 

03.03.2021 07:34:08 

 

 

 
 
 
 

Váš dopis čj. / ze dne: 11. 2. 2021 
Naše čj.: NPU-310/12210/2021 

Vyřizuje: Bláhová 
Spisový znak: 186. 

 

Praha 1. 3. 2021 
 
 
 

 
Žádost o informace - tisy 

 
 

Vážená paní inženýrko, 

 

 

žádost o informace, doručená povinnému subjektu dne 11. 2. 2021, pro jejíž vyřízení byla dopisem 
povinného subjektu čj. NPU-310/12210/2021 prodloužena lhůta k vyřízení o 7 dní (tzn., že 15denní 
lhůta končí v pátek 5. 3. 2021), vyřizuji takto: 

 
K první otázce, Kdo převzal za NPÚ tyto „vysázené“ dřeviny uvádím: 
Dřeviny převzal Ing. Přemysl Krejčiřík - technický dozor NPÚ jako investora v rámci předmětné akce. 

 
Ke druhé otázce, V jakém stavu uvádím: 
Ve stavu odpovídajícím příslušným standardům pro předmětný výsadbový materiál. 

 
Ke třetímu požadavku, Žádám kopii části předávacího protokolu, která se týká těchto dřevin 
a ze které je patrno, kdo výsadby přebíral, tedy část se jmény a podpisy poskytuji kopii Seznamu 
vysázených stromů, resp. dokumentu „Regenerace a obnova vegetačních prvků v lednickém parku, 
část 2.1 Založení obnovních detailů – stromy“. 

 
K otázce čtvrté, Kdo řešil následnou reklamaci těchto uhynulých dřevin uvádím: 
Nebylo   třeba   dřeviny   nikterak    reklamovat.    S porosty    se    pracuje    průběžně.    Vzhledem 
ke skutečnostem, že se jednalo o plošnou výsadbu k zajištění krycí funkce na hranici areálu parku, 
bylo již při výsadbě počítáno s následnou nutnou probírkou. 

 
K otázce páté, Jaká vznikla škoda? 
K otázce šesté, Kdo je za tuto škodu odpovědný? 
K otázce sedmé, Kdo škodu nahradil či nahradí? 
uvádím: 
Škoda nevznikla, jak vyplývá i z výše uvedeného textu k otázce čtvrté. 

 
K otázce osmé, Jaký je kultivar těchto Tisů – bylo deklarováno, že se jedná o sloupovité formy, ale 
není tomu tak uvádím: 

mailto:epodatelna@npu.cz


Národní památkový ústav, generální ředitelství | Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
T +420 257 010 111 | E epodatelna@npu.cz | DS 2cy8h6t | IČO 75032333 | DIČ CZ75032333 2/2 

 

U jehličnatých dřevin se tvar neuvádí, třídí se podle výšky a šířky. 
 

K otázce deváté, Jaký bude další postup NPÚ, aby tento stav byl neprodleně napraven uvádím: 
Veškeré zahradnické práce, pokud jde o předmětné dřeviny, probíhají v rámci standardní pěstební 
péče. 

 
Fotografie, které byly součástí žádosti  o informace, neumožňují přesnou identifikaci  místa ani 
času/doby pořízení: nejsou opatřeny popisem ani datem vyhotovení. 

 
Tímto považuji Vaši žádost o informace za vyřízenou v souladu s příslušným zákonem č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

S pozdravem 
 

Ing. arch. Naděžda Goryczková 
generální ředitelka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přílohy (počet svazků) 
- seznam vysázených stromů (kopie) 

mailto:epodatelna@npu.cz

